1

证券代码：000973        证券简称：佛塑科技        公告编号：2023-10

佛山佛塑科技集团股份有限公司

关于 2023年预计为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

2023 年 3 月 23 日，佛山佛塑科技集团股份有限公司（以下简称公司或佛塑科

技）第十一届董事会第四次会议审议通过了《关于公司 2023 年预计为控股子公司

提供担保的议案》。为了满足经营发展需要，公司的控股子公司广东合捷国际供应

链有限公司（以下简称合捷公司）2023年拟向银行申请综合授信人民币 3,000 万元，

授信条件为股东提供担保。公司根据 2023 年度整体经营计划及控股子公司业务发

展规划，并结合上一年度公司对外担保的实际使用情况，拟为合捷公司向银行申请

综合授信时提供等股比连带责任担保，担保金额为人民币 1,650 万元，具体担保情

况如下：

单位：万元

担保

方

被担

保方

担保

方持

股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前

担保余额

2023 年

度担保

额度

担保额度占

公司最近一

期净资产比

例

是否

关联

担保

其他股东担保情况

佛塑

科技

合捷

公司
55% 63.07%  3,798.87 1,650 1.13% 否

合捷公司的其他股东或

第三方按股比提供担保

1,350 万元

合计 - - - 3,798.87 1,650 1.13% - -

公司为合捷公司提供担保总金额未超过公司最近一期经审计净资产的 10%，合

捷公司的资产负债率未超过 70%，公司对外担保总额也未超过公司最近一期经审计

 2

净资产的 50%。对于超过本议案核定担保额度的融资担保业务，公司将按照有关规

定另行履行审批程序和信息披露义务。

本次担保事项在《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》规定的董事

会权限范围之内，无需提交股东大会表决。本次担保事项不构成关联交易。

上述担保事项批准有效期限为自公司董事会决议通过之日起 12 个月内。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人的主要信息

名称 成立日期
法定

代表人

注册资本

（万元）
注册地 主营业务 其他股东情况

合捷

公司

2007年

 7 月
蒋巍 RMB13,500 广州市

供应链管理、包

装服务、企业管

理服务。

永捷（香港）有限

公司持股 45%

（二）被担保人最近一年主要财务指标

单位：万元

被担保人

名称

2022年 12月 31日

（经审计）

2022年 1-12月

（经审计）

总资产 负债总额 净资产 资产负债率 营业收入 净利润

合捷公司 51,517.66 32,490.71 19,026.95 63.07% 31,035.98 532.63

合捷公司不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

上述担保协议尚未签署，合捷公司将依据其必要的资金需求，在董事会核定的

担保范围内，与银行洽谈具体的融资条件，并签订相关协议。

四、董事会意见

合捷公司是公司的控股子公司，经营正常，资信状况良好，公司能够充分了解

其经营情况、决策投资、融资等重大事项。公司为其向银行申请综合授信提供必要

的担保，有利于提高资金周转率，促进其经营稳定发展，提升经营效率。为了控制

担保风险，合捷公司其他股东或第三方按股比提供担保，担保风险可控。上述担保

 3

事项不存在违反相关法律法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定，没有损害

公司及公司股东的利益。公司将加强对合捷公司的资金与经营管理和控制，避免担

保风险。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外担保金额为 3,798.87 万元，占公司最近一期经

审计净资产值的 1.44%，均是公司为控股子公司提供的担保，无逾期担保。本次担

保事项发生后，公司对外担保总金额为 5,448.87 万元，占公司最近一期经审计净

资产的比例 2.06%，没有超过公司最近一期经审计净资产的 50%。

六、备查文件

公司第十一届董事会第四次会议决议

特此公告。

佛山佛塑科技集团股份有限公司

董事会

二○二三年三月二十五日